
 

 
1 |   

 

Odbor informačních služeb 

 

Vážený pan 

….. 

 

V Praze dne 05. 08. 2016 

Zn.: Z-09513-CEN-16 

Počet listů: 1 | Počet příloh: - | Listů příloh: -    

Vyřizuje: Mgr. Barbora Serbusová 

Tel./Fax: 274 05 7575 

E-mail: barbora.serbusova@czso.cz 

 

 
Věc: Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 

V odpovědi na Vaši žádost ze dne 30. července 2016 uvádíme následující: 

 

Pokud jde o první dotaz týkající se tolerance výsledku sčítání počtu obyvatel v obcích   
a městech ČR (v %) – Vám sdělujeme, že sčítání je úplné (vyčerpávající) statistické šetření, při němž jsou ze 

zákona povinni poskytnout informace všichni obyvatelé. Výsledky v počtech obyvatel za obce a města jsou 
tedy publikovány tak, jak byly zjištěny. 

Ke druhému dotazu, s jakou statistickou chybou (v %) se počítá u počtu obyvatel v obcích a městech 
ČR, Vám sdělujeme, že výběrové chyby se odvozují pro prostý (nebo i kvótní) náhodný výběr a záleží na 

velikosti výběrového souboru.  

Vzhledem k tomu, že údaje o počtu obyvatel obcí a měst jsou výsledkem úplného statistického šetření (nikoliv 
výběrového), žádnou statistickou výběrovou chybu v počtech osob u těchto údajů nepočítáme.  

Při interpretaci výsledků z úplného šetření je sice možné počítat s možností nevýběrových chyb, ty jsou však 
v celkových počtech osob při souboru 10 miliónů osob naprosto zanedbatelné.  

V případě nižších územních jednotek za obce a města je možné při interpretaci s určitou zcela minimální 
nevýběrovou chybou v některých případech počítat, nelze ji však nijak odhadnout. 

  

S pozdravem 

mailto:barbora.serbusova@czso.cz

